

Sosiaali- ja terveysministeriölle

kirjaamo@stm.fi

saara.rahko@stm.fi

Lausuntopyyntö 12.10.2020, VN/20603/2020

LAUSUNTO luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi valtiontakuusta covid-19-rokotteen vakuuttamiseksi

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt FINE Vakuutus- ja rahoitusneuvonnalta lausuntoa otsikkoasiassa. Esitämme kunnioittaen lausuntonamme seuraavan.

Rokotettujen yhdenvertaisen kohtelun takaaminen taloudellisesti perustellulla tavalla

Esityksen ensisijaisena tavoitteena on varmistaa lääkevahinkovakuutusturvan saataavuus ja rokotettujen yhdenvertainen kohtelu covid-19 -rokotteista mahdollisesti aiheutuvien henkilövahinkojen korvaamisessa. FINEn näkökulmasta tämä on perusteltua, sillä rokotetun kannalta lääkevahinkovakuutukseen perustuva korvausjärjestelmä on yksinkertaisempi käyttää ja myös osin edullisempi kuin lääkeyhtiön tuotevastuu. Samalla pidämme perusteltuna, että rokotettujen asema pyritään turvaamaan kustannustehokkaasti.

Näkemyksemme mukaan olemassa olevia vakuutus- ja korvausjärjestelmiä ja niiden valmista asiantuntemusta ja osaamista tulisikin hyödyntää myös covid 19 -rokotteiden kohdalla mahdollisimman paljon. Tämä tulisi toteuttaa siten, että vaikutukset vakuutusmarkkinoiden normaaliin toimintaan jäisivät mahdollisimman vähäisiksi ja määräaikaiksi.

Näiden syiden vuoksi FINE kannattaa luonnoksen ensisijaista vaihtoehtoa, jossa STM voisi myöntää määräaikaisen ja enimmäismäärältään rajatun vakuutustakuun covid-19 -rokotteen kattavan lääkevahinkovakuutuksen antaneelle vakuutusyhtiölle sellaisessa tilanteessa, jossa normaalia jälleenvakuuttamismahdollisuutta ei ole.

FINEn palvelut covid 19 -rokotetuille

FINE kiinnittää huomiota myös siihen, että luonnoksen ensisijaisessa vaihtoehdossa FINEn tarjoamat lääkevahinkovakuutuksen neuvonta- ja riidanratkaisupalvelut

olisivat covid 19 -rokotettujen käytettävissä samalla tavoin kuin muidenkin lääkevahingon kärsineiden asiakkaiden kohdalla. FINEn palvelut ovat asiakkaille maksuttomia.

Näkemyksemme mukaan mahdollisuus saada neuvontaa ja hakea muutosta lääkevahinkoa koskevaan korvauspäätökseen tuomioistuinjärjestelmän ulkopuolella on osa lääkevahingon kokeneiden yhdenvertaista kohtelua. Jos covid 19 -rokotteiden osalta luotaisiin erillinen korvausjärjestelmä esimerkiksi Valtiokonttorin yhteyteen, myös rokotehaittoja saaneiden neuvonta- ja muutoksenhakumahdollisuudet tulisi järjestää erikseen.

FINE
Vakuutus- ja rahoitusneuvonta



Elli Reunanen
toimitusjohtaja

Ville Raulos
johtava neuvonantaja